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Komuna e Giilanit i Komuna e Vitisé
. Gj Komuna e Kamenicés

MEMORANDUM MIREKUPTIMI
NE MES TE
KOMUNES SE GJILANIT
KOMUNES SE KAMENICES
KOMUNES SE VITISE

DHE

QENDRES PER MBROJTJEN E GRAVE DHE FEMIJEVE, GJILAN
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N€ pajtim me nenin 17.1 (k) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Kosovés, nr. 28) dhe né pajtim me statutet e komunave respektive,

Komunat Gjilan, Viti dhe Kamenicé (né€ tekstin e métjemé “komunat”) né njérén ang dhe

Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve né Gjilan, (né tekstin e métejme “strehimorja™),
si pal€ nénshkruaese pajtoheT si mé poshté:

Memorandum i Miré&kuptimit (MM)

Pér mbulimin e pjesshém té shpenzimeve pér strehimoren pér njé periudhé tre (3)
Vjecare: 2021, 2022, 2023

Neni 1
Qéllimi i MM-sé

1. Komunat zotohen té& ofrojné mbéshtetje financiare pér strehimoren qé ajo t& kryejé funksionin e saj
né mbrojtje t& viktimave t& dhunés familjare dhe atyre t& dhunés né baza gjinore,

2. Objekti i strehimores gjendet né komunén e Gjilanit dhe ju shérben té tri (3) komunave té
sipérpérmendura.

Neni 2

Obligimet ¢ Komunave

1. Komunat do té kontribuojné bashkarisht pér nevojat financiare té strehimores duke u bazuar né
Planin Vjetor Financiar dhe Operacional t& strehimores.

2. Kontributi financiar i secilés komuné pérbéhet nga dy komponenta:

2.1 Shuma e barabgﬂé vjetore pér secilén komuné pér mbulimin e shpenzimeve
operacionale dhe té mirémbajtes.

2.2 Shuma e ndryshueshme vjetore, sipas nivelit dhe kostos s& shérbimeve t& ofruara pér
viktimat - banoré t¢ komunave respektive, gjaté vitit té& kaluar kalendarik.

3. Pér vitin 2021, kontributi fi anciar pér komunat &shté si mé poshté:

Komuna e Gjilanit — EUR /). O ©
Komuna e Vitisé - EUR___ 2\ 0 ©

Komuna e Kamenicés — EUR % v OO

4. Pér vitet 2022 dhe 2023, kontributet do t& pérllogariten sipas nenit 2, paragrafi 2 dhe metodologjisé
s€ pércaktuar né Shtojcén 1.
|
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5. Njé grup i pérbashkét pune me pérfaqésues nga t& gjitha komunat e pérfshira do té pércaktojé

kontributet pér 2022 dhe 2023, jo mé voné se 20 janari i vitit respektiv. Kéto vendime do té paraqiten
né€ Shtojcén 1.

6. Nése disa komuna vendosin ta rrisin kontributin ¢ tyre me vetédéshiré, kjo nuk do té kets pasoja pér
obligimet e komunave tjera t& pércaktuara né MM.

7. Fondet pér kontributet do t& ilokohen nga kategorité buxhetore Subvencione dhe Transfere dhe do

t€ transferohen né llogaring e strehimores n& 1j& pagesé té& vetme, Jjo mé voné se data 31 janar e secilit
vit fiskal.

8. Komunat mund te mbéshtesin strehimoren edhe né menyra tjera sipas nevojés sé strehimores (psh.
pagesa e girasé mujore, 1éndé djegése pér ngrohje, pagesen e shérbimeve sj rryma elektrike,
mbeturinat, ujit, furnizimin me ushqime apo pajisje pér nevoja te viktimave etj).

9. Komunat do t& mbajné takinie t€ rregullta me qéllim informues me strehimoren se paku nje here ne
muaj.

Neni 3
Obligimet e strehimores
. Strehimorja do t& dorézojé njé kérkess zyrtare pér ndihmé financiare bashké me Planin Vjetor

1
Financiar dhe Operacional te komunat, jo mé voné se data 15 janar né vitin pér té cilin mbéshtetja
kérkohet.

2. Strehimorja éshté e obliguar té dorézojé njé raport financiar tre (3) mujor bashké me faturat
pérkatése te komunat.

3. Strehimorja &shté e obliguar té dorézojé Komunave nj€ raport financiar vjetor jo mé voné se data

31 Dhjetor. Raporti duhet t& pérmbajé edhe njé pasqyre statistikore qé tregon se sa viktima ka
shérbyer strehimorja gjaté vitit F}l}e nga cilat komuna vijné ato.

4. NE rast t& mosrespektimit té [ndonj €rit nga paragrafet e nenit 3, komunat kané t& drejté té mos
kryejné pagesat respektive deri|sa t& zbatohen obilgimet.

Neni 4
Dispozitat pérfundimtare
2. MM do t& nénshkruhet né gjashté (6) kopje origjinale dhe secila palé do t& keté njé kopje.

3. MM hyn né fuqi ditén e nénshkrimit..
4. MM do t& publikohet ng uebfaqet e komunave.,

1. Kryetarét e komunave do té Eigurojné implementimin e ploté t& kétij MM.

Neni 5

1. Mosmarréveshjet mes paléve do t& zgjidhen me vullnetin e miré t€ paléve.

Gjilan, 24 maj 2021
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Nénshkruesit e Memorandumit t& Mirékuptimit

PER KOMUNAT:
PER STREHIMOREN:
Kryetari
Drejtori
Komuna e Gjilanit
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Shtojcé 1

Metodologjia pér pérciktimin e kontributeve pér komunat, pér vitet 2021 dhe 2022

W —

W

[oe]

Shpenzimet vjetore t& trehimores (sipas Planit Vjetor Financiar dhe Operacional)
Kontributet e Ministrisg s& Pungs dhe Miréqgenies Sociale
Shuma totale e kontributeve vjetore sipas MM: #1 - #2.

Pércaktimi/pérllogaritj e kostos sé mirémbajtjes sé strehimores (sipas Planit Vjetor Financiar
dhe Operacional)

Pérllogaritja e kontributeve financiare individuale (Komponenta 1): #4 / 6
Pércaktimi/pérllogaritj e kostos s& shérbimeve t& ofruara nga ana e strehimores (sipas Planit
Vjetor Financiar dhe Operacional)

Pércaktimi/pérllogaﬁtjé € % sé€ viktimave nga secila komuné, né raport me numrin total t&
viktimave (sipas Raportit Vjetor Financiar).

Pérllogaritja e kontributeve financiare individuale (Komponenta 2): #6 * #7.

Kontributi final vjetor pér komung: #5 + #8.

|

|

———— e
Shtojcé 1

Faqe 5/4



